
Spolek Rady rodičů při střední průmyslové škole elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

 

Zápis z jednání výboru Rady rodičů (RR) 
Datum: 6.května.2020 

Místo:   virtuální schůzka přes Google Hangout meeting 

 

Program, jednání: 

1) Prezenční listina:  

a. Přítomní:  p. ředitel Pospěch, p. zástupkyně Halšková, p.Rybáčková, p. 

Foltýn, p. Kořenek 

b. Omluveni: p. Tylšarová 

-  

2) Administrativa  

a. Přepis osob v rejstříku: 

i. P. Kořenek informoval, že podání na Krajský Soud v Ostravě bylo 

provedeno a KS v Ostravě odpověděl s informacemi, které jsou po 

formální stránce špatně a předal podnět k opravě 

Konktrétně: KS V Ostravě žádá o úpravu zápisu z jednání tak, aby nejprve byl p. Foltýn 

odhlasováním přijat za člena výboru rady rodičů. A následně musí vzniknout zápis 

členů výboru RR, kteří si ze svého středu zvolí nového místopředsedu, kterým bude p. 

Foltýn. 

Stejně tak bude nutné postupovat nyní i v případě výměny na pozici Pokladníka, kde p. 

Rybáčkovou bude nahrazovat p. Juřicová 

Úkol1: p. Kořenek připraví úpravy zápisu z jednání. Dále p.Kořenek připraví zápis ve 

kterém bude formálně odhlasován v rámci výboru RR za místopředsedu p. Foltýn a za 

pokladní p. Juřicová. P.Kořenek zašle na členy výboru mailem. 

 

3) Možnost školit žáky na vyhlášku 50 je aktuálně dojednávána s p.Foltýnem. Zájem z řad 

studentů byl situací a karanténou kolem COVID19 pozastaven. Jakmile se rozběhne 

školní výuka, bude znovu zjištěn zájem a počty z řad studentů a proběhne znovu jednání 

s firmou prostřednictvím p.Foltýna. 

4) Informace p.Halškové: 

a. Škola zakoupila dle posledního odsouhlasení na jednání rady rodičů v IKEA 

sadu 5ti sedaček a 2 stolků tak, aby nebyl překročen rozpočet, který byl 

odhlasován.  

b. Od 11.3.2020 byla škola uzavřena z důvodu karantény a vládního nařízení 

c. Informace o tom, že v době uzavření školy z důvodu karantény bylo využito pro 

rekonstrukční práce v rámci školy 

d. Od 11.5 do 22.5 je otevřen prostor pro maturitní ročníky pro presenční 

konzultace dle rozpisu a pokynů  

e. 4ročníky:  

i. nejprve začne třída síťařů 25.5 – 27.5 

ii. pak týden na přípravu na maturity 

iii. pak didaktické testy 1-2 června 

iv. ústní zk. 15.6 a 22.6 

v. slavnostní vyřazení bude letos bez osobní účasti z řad RR z důvodu 

minimalizace osobního setkání z důvodů covid karantény 

vi. Rada rodičů má odhlasováno financování knižních darů pro vystupující 

studenty – nákup proběhne v rámci školy, rada rodičů  

f. přijímací zkoušky 8.6.2020 

5) Informace p.Pospěcha: 

a. Proběhlo dotazníkové šetření na stav a úspěšnost a spokojenost s distanční 

formou výuky. Proběhlo jak na skupinu žáků, tak i skupinu rodičů stejně tak i 

na kantory. Výsledky byly předávány zřizovateli školy. 

b. P. ředitel musí formou dodatku ke školnímu řádu upravit provoz v rámci školy 

z důvodu karanténních opatření. 



Spolek Rady rodičů při střední průmyslové škole elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

 

c. P. ředitel informoval o úpravách v hodnocení všech žáků za 2hé pololetí, které 

reflektuje novou vahlášku 

d. Ve škole probíhají rekonstrukce: učeben ČEPS a SCHRACK 

e. Dále se rekonstruuje sportovní hala – podlahy 

f. Nakoupilo se 40 PC do učeben 

g. Dále se budou nakupovat notebuky a síťové prvky na posílení rozvodů internetu 

 

6) Hlasování o tablech 

a. K dnešnímu dni dodaly tabla pouze 2 třídy 

i. Hlasování proběhne elektronickou formou nejpozději do konce května 

ii. Fotky tabla budou odeslány na členy RR  

7) Další setkání RR do konce školního roku 

a. Zatím asi není přímá potřeba 

b. P.Kořenek bude v kontaktu s p.ředitelem a pokud by vznikla situace, pak by se 

svolávala rada rodičů za konkrétním cílem nebo problémem k řešení 

 

ID úkol Kdo, termín  

20200506_1 Kořenek připraví úpravy zápisu z jednání. Dále p.Kořenek 

připraví zápis ve kterém bude formálně odhlasován v rámci 

výboru RR za místopředsedu p. Foltýn a za pokladní p. 

Juřicová. P.Kořenek zašle na členy výboru mailem 

p. Kořenek 

29.5.2020 

   

   

 

V Ostravě dne: 6.5. 2020                                 Zapsal: Pavel Kořenek  

   



Spolek Rady rodičů při střední průmyslové škole elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

 

 



Spolek Rady rodičů při střední průmyslové škole elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

 

 


